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novin z počátku kvitna mnoho

krát za ně děkuji Připravujete
SOUTH OMAHA

2 ODBOČKY DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY

LIVE STOGKfJATIOtlAL DAtJK
Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Slátů

Členem Federálního Reservního Bankovního Systému

zývnjíc soilčasni k další práci
Po tabuli rozproudila so přá-

telská zábava mezi přítomnými

jichž bylo jisli kolem 150 Sleč-

na Milada Kulíkova zavděčila so

zapěním několika pěkných národ-

ních písní a chvílemi holdováno

bylo tanci při pianě Bylo již po

půlnoci když účastníci zdařilé

této přokvapenky so rozcházeli ku

svni domovům

se pořádně na vojnu jeti nby to

zde taky ještě vydrželo Od ro-

dičů zprávy příznivé ai jisté moc

dobře tam nikomu není Švagři
dosud doma Sláva se vdala za

doktora který je teď na frontě
Jirka stále tm italské hranici Zde

život přirozeně dost nesnadný
dokud mám ale možnost vydělat U nás se mluví českyCelkové jmění $800000000
co je potřebí není zlo Jen už je

[KRŮZNÉ ZPRÁVY málo trpělivosti snášet takový

smutný život už tři léta tak ztra

cený Zdraví a líbá Vás všechny
a vzpomíná mnoho Jarka"'
— Před čtrnácti dny zmizelý

Í3 Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepsího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-6- 0

jižní 24'ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-t-f

jónských změn Vojenský odbor-

ník časopisu Tageblatt soudí že

Jerusalem není připraven pro
Z toho důvodu soudí že

Turci vyklidí jej jakmile posta-

vení jejich bude se zdrali ohro-

žený in

krajan p Václav Kunc který
bydlel se svou manželkou dítkem

a tchýní paní Kat Stejskalovou
v čísle 5058 jižní Sedmnáctá uli

ce a vlasinil obuvnickou dílnu na
Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Třicáté deváté a Q ulicích nechal

o sobě vědět a sdělil své manžel

Tel So 333 3--
tf So Omaha

ce že zdržuje se v slunném Texa-

su Z dopisu jeho se ale dá sou-di- ti

že lituje svého náhlého zmi-

zení a dle všeho se hodlá co nej-

dříve opětně vrátit i do svého

--f Místní odvodní rada získa-

la nové instrukce z Washingtonu
v těchto dnech a z těchto vychází
na jevo že všechna dřívější vy-

jmutí z vojenské povinhosti jsou
odvolána Všichni registrovaní
muži kteří doposud so nenalézají
v cvičebních táborech ať už byli
u odvodu a za propuštěné z vojen-

ské služby prohlášeni anebo no

musí vyplnit i dotazníky připra-

vené válečným odborem ve "Was-

hingtone Dle odpovědí v těchto

dotaznících pak rozděleni budou

do různých tříd jak oznámili

jsme v denních zprávách J ti

kdož propuštěni byli pro těles-

nou neschopnost musí vyplnit i ty-
to dotazníky Odvodní rada pra-

cuje nyní pilně na statistické fa-

bulaci kter#u vyžádal si válečný
odbor V této tabulaci udán je
věk registrovaných národnost

zaměstnání počet závislých osob

na něm jakož i jiné potřebné

ZšF Chcete-l- i si pochutnati na

Dámy které plotnu swnntry zp

svitlo KPilé vlny cul Červeného

kříže jsou žádány mají-- ony

swoatry hotoví a nijaká vlna jim

zlyla by jiné nezačínaly n onu vl-

nu do příští Sťliňze v pondělí dne

2G listopadu přinesly tak aby za-

se tím ilárnúm kterým so na

swoatry svitlo Sedá vlna nedosla-J- a

mohla so dáti by nedokončené

swoatry mohly dohntovití Jest

žadoněno by so' opit jako vždy

všecky dámy v plném poitu do

příští sehňzp dostavily
Na penězích přispěli vo schůzi

dno 19 listopadu následující dár-

ci :

Sbor Sokolek Libuše $ 500

ÍJád Eliška Krásnohorská

í 113 Z CB T 500
m

Rád Jiří Poděbradek v éís

72 Z 0 B J 1000

Spolek Oechie 0 S D P J '00
Pí Anna Klabencš 200

Pí Božena Vašák 100

Pí Mario Šťastný 100

Pí Anna Krajíček 200
Pí Anna Svoboda 100

Pí Marie Dvořák 100

Pí Mario Pvybenský 100
SI Elva Kasal r0

Pí Marie Volonoc 100
Pí Marie Čapek 100
Pí Kateřina Stejskal 10

Pí Frances Such v 150
Pí Marie Benák' J00
Pí Kateřina Fedr 200
Pí Antonio Horáček 100

Pí Frant: Novotný 35

Pí Marie Beran 100
Pí Anežka Suchý 200
Pí Barbora Košťál 100

Husa darovaná pí Terezií

Jarošovou vynesla 1700

inamenitéra doutníku žádejte
jždy "VirŽinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA— Známý krajan omažský p

Josef Wolf dřívější organisátor
LAITNER 122 sev 20 uL South
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné
druhy doutníků obdržeti můžete

ve všech hostincích a obchodech
— Advertisement 48tf

Světových Dřevařň oznámil v

těchtduech že od 1 prosince za-

ujme místo správce síně Těl Jed-

noty Sokol na jižní Třinácté a

ming X M Pan Sinkule zprávu
o onemocnění svého syna získal

cestou nepřímou a na telegrafický
dotaz u volitele- setuiny obdržel

její potvrzení Onemocnění pana
Bohouše Sinkule tile neblo ozna-

čeno za vážné do píirnzeno že

p Siukulo nedočkavě čeká na dal-

ší podrobnější zprávy u přejeme
mu aby tyto byly uklidňující
— Pan J V Košnař náš ná-

rodní klempíř zakoupil v těchto

dnech pěkný majetek na Dvacáté
čtvrté ulici blíže P ulice vedle

lotů p Koutského za ěúslku
$4400 Majetvk tento je jak se

říká "na ráně" a hodí se výbor-
ně k postavení pěkné obchodní

budovy Pan Košnař hodlá oby-

dlí opravit i a zvelebili a nepo-

chybně zbuduje tu také později
obchodní budovu
— Pan Antoh Dvořák bydlící

v čísle 5028 jižní Dvacátá uliee

který po posledních čtrnácte dní

dlel na návštěvě u přátel ve "Wa-ho- o

Xeb so v těchto dnech vrá-

til a liboval si jak se na farmě
lidé mají dobře neboť je tam vše-

ho dost kdeito ve městě za vše-

chno je nutno platiti tak vysoké
oeiVy Přivezl si také zásoby ku-

kuřice bramborů a jablek jno
svoji potřebu
— Pan Bedřich Dienslbior by-

dlící v čísle 4519 jižní Dvacátá

šestá ulice nalézá so na seznamu

nemocných Přejeme mu zo srdce

aby se brzy pozdravil a svému

zaměstnání so opětně mohl vřno-vat- i

— Pohřeb 13 roků starého
Václava Živného syna manžel ň

V Živných konal se dnes v úte-

rý o 2 hodině odpolední z

závodu J'irmjr Ileafoy
& Ileafoy na Laurel Ilill hřbitov
za hojného účastenství známých
a přátel Nešťastný hoch který
jak jsmo oznámili přišel o život

když sesypala se na něho silná

vrstva hlíny zanechává tu vedle

rodičů žalem zdrcených tři se-- !

stry a dva bratry Zarmoucené

rodině platí naše srdečná sou-

strast
— Pan Jos Štěrba učitel če-

ské školy zahájil se svými žáky

zkoušky na divadelní představení
"Mikuláš aneb Pamatujte na chu-

dé!" které provedeno bude v ne-

děli dne 23 prosince v Národní
síni Pamatujte si datum a při-

pravte se na toto zajímavé před-

stavení našich malých ochotníků
— Zkouška na "Vaškovu sva-

tbu'' operetku která provedena
bude na Kabaretním večírku ve

prospěch Českého Národního

Martha ulicích
--- Krajan p Jan Šubrt bydlí

Pád Jerusalema nelze očekávat

brzy

Londýn 26 listopadu — Bylo

by nerozumné očekávat i okamži-

tý pád Jerusalema pravil gene-

rál F B Maúriee ředitel vojen-

ských operací pojednávaje o an-

glickém postupu v Palestině Pa-

horky a doposud značná vzdále-

nost mohou přispěti k odkladu v

dobytí tohoto města

Ruské vyslanectví proti bolševi-

cké vládě

Washington D C 26 listopa-

du — Boris Bakmětčv ruský vy-

slanec v Americe zamítl formál-

ně bolševickou vládu v Petrohra-

dě a prohlásil že neuzná žádnou

kontrolu klerá se snaží odpoutá-t- i

Rusko od spojenců a uzavřití

mír s Německem Současně pak
oznámil že tři z jeho hlavních

vzdali se úřadů aby ne-

měli dále eo činiti s bolševiky —

Několik členů ruského vyslanec-

tví a vojenského štábu nabídli

svoje služby vládě Spojených
Států Bakmětčv vychází z před-

pokladu že bolševická vláda ne-

ní pravou vládou ruského lidu je-

ho valná většina s její zásada-

mi nesouhlasí

Adresář českých spolků

OMAHA
Těl Jednota Sokol Omaha

cí na Osmnácté a S ulicích který
v poslední době byl nemocen po

odbývá sví pravidelné schfize každou
druhou středu v mřaíci vedor ve své

místnosti řís 2220 So 13th St Staro-

sta Oldřich Jelen námfstok Jos

ZE SCHŮZE DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY

zdravil se 1ak dalece že můžr již

přecházeli a proto j& naděje že

pod péčí ošetřujícího lékaře so br-

zy pozdraví což bylo by mu čet-

nými jeho přáteli ze srdce p'Vmo

PeSkaj tajemník J F Práchenský
1929io So 12th Str účetník Jar

— V sobotu večer uspořádána R Říha 722 Dorcas Str poklad-
ník K Kautskýbyla v Národní síni přátelská

překvapenka na paní Annu Kulí- - Lože Věrnost Západu C 474 B P J„
odbývi své pravidelné schůze každou
ítvrtou nedčli v měsíci ve 2 hod odpol

kovou a její dcerušku sl Miladu
Kulíkovou které před nedávnem

vrátily se z domoviny na západě
ve spolkové místnosti v síni Katol So-

kola 1245 již 13 ul Předseda John

ťřekvapenku uspořádali četní Tirák tajemníce Anna Yecha 1430

So 12 Str pokladnice Markéta Box

déch
přátelé a známí jmenovaných do-tř- e

mezi námi známých krajanek Tábor "Nebíasská Lípa" čte 183
W O w

Celkový příjem $6345
Všem šlechetným dárcům vzdá-

váme srdečný dík Další dárky
přijímá pí Hanna Kořisková neb

jo muže každ£ odevzdat ve schůzi

v pondělí dne 26 listopadu v 8

hodin večer v Xár síni na 21 a

U ulicích

Do schůze Dámské pomocné lí-g- y

která byla odbývána v pon-

dělí večer sešly se téměř všechny

dámy které pletou jakož i mla-

dá děvčata až na malé výjimky
a bylo odvedeno 10 sweatrň 11

kuklí a 5 párů nátepniček Tyto
věci se co nejdříve opětně pošlou
našim hochům V této schůzi by-

la vylosována husa kterou daro-

vala paní Terezie Jarošová a vy-

hrála ji paní Františka Triová
na číslo 161 Husa tato vynesla
slušnou částku a sice $1750 By-

la pěkná a myslíme že paní Trio-

vé bude znamenitě chutnat K

této částce pak sebralo se na pe-

nězích pro vánoční dárky pro na-

še české hochy $4145 což řiní

celkem $6245 Jména dárců bu-

dou uveřejněna v Nedělním Po-

kroku Všem šlechetným dárcům

TRŽNl ZPRÁVY
odbývá své pravidelné schůze každý
prvý a třetí řtvrtek v mřsíci v Soko-

lovně Vysloužilý konsul Karel Frý-
zek Velící konsul Josef Wolf Místo
konsul Karel 6palk Klerk Fred Slá

kteří dostavili so v značném po-

čtu opatřeni proviantem Zába-

va byla velice srdečná a všichni

nalézali se v dobré náladě Pro

účastníky připravena byla eče-ř- e

připravená ze zákusků a růz-

ných dobrých věcí přinesených
iřastnieemi Pan Kapie obstaral
hudbu a mladí i staří bavili se

Omaha Neb 21 listopadu

Hověn' dobytek

Dobří až vybr voli $1500@1600
Prostřední až dobří 1400( 1500

ma Bonkéř Ant F Novák PrůvodcePŘEKVAPENKA NA PANI

HANNU KOŘISKOVOU
Frank Mrkviíka Vnitřní tráž Fr ítí-ía- n

Venkovní strúá! Fred Mlejnek
Výbor majetku Bohumil Kus Spolko

Obyč až prostřední 700@1100
Dobří ož vbr roěci 1400fftl60U

Prostřední až dobří 1300@1400
vi lOKnri Ur ť J Svoboda a dr Srb
Školní výbor J Vrána J Klba atancem a přátelským hovorem ne- -

BeneSiioceně až do 2 hodiny ranní —
ObyČ až prostřední C50@ll00

Háj Martha i 10 W CSlečna Milada Kolíková zavděči

Členkyně Dámské pomocné li-

gy organisacc českých paní a
dí-'v-

k

zaměstnávajících se pletením
sweatrů kuklí nátepniček a ji-

ných žádoucích potřeb pro vojí-

ny a námořníky a pečující jmeno

odbývá své pravidelné schůze každoula se shromážděným pěkným pře druhou neděli v mřsíci o 2 hod odp v

síái Hatol Sokola Předsedka Barbora
Boháčková 1016 již 8 ul místopředs

vzdáváme srdečný dík Další dár-

ky ochotně přijímá paní Ilanna
Kořisková anebo je odevzdejte v

příští schůzi která bude se odbý-

vali v pondělí dne 26 listopadu
o 8 hodině večerní v Národní

síni na Dvacáté první a U ulicích

Mane bbrámková tajemníte Frances
Bozdčchová 2315 již 8 ul pokladni
ce Aloisie Jindrová 1701 So 1 8t

Sdružení v neděli dne 2 prosin-
ce koná so ve středu večer v Ná-

rodní síni Všichni účinkující
jsou žádáni by se ku zkoušce do-

stavili -

Z MATICE ŠKOLSKÉ

dnesem národních písní "U stu-

dánky" a "Měj mne můj Jení-

čku rád" Sklidila za svííj zpěv

hojnost potlesku
— Pan Karel Vrána dobře v

krajanských kruzích známý zed-uick-
ý

kontraktor přijel z A bio

Neb dočasného svého bydliště
kde zaměstnán je stavbou velké

úhelné budovy pro banku Prá-- c

tato je již v značně pokročilém
stavu tak že p Vrána mohl si po-přá- ti

několik dní odpočinku Zdr-

ží se tu do středy
— Krajan p" Alois Kovanda

bydlící na Šestnácté a S ulicích

přepaden byl v sobotu kolem 7

hodiny večerní na Devatenácté a

S ulicích maskovaným lupičem

který žádal jej o vydání všech pe-

něz Pan Kovanda ubíral se z

práce a právě před tím vyměnil

svůj ěek tak že měl u sebe znač-

ný obnos a lupié mohl mít i znač-

nou kořist kdyby na štěstí nebyl
k místu přepadení někdo nepři

Dobré až vybr Krávy 7?5@ 92--

Prostřední až dobré

krávy 625@ 750

Obyčejné krávy 500@ 600

Dobří až vybr býč-býč- ci

l pastvin Iv 1000@iy0
Prostřední až dobří

býčci z pasjvjn 900@1000

Obyčejní až dobří

býčci z pastvin 700@ 850

Dobré až vybrané ja-

lovice 800@ 935

Jalovice k chovu 650® 800

Krávy k chovu 600@ 725

Xejl býčci ke krmení 1000@130C
Telata pro řezníky 800@1250

)obrý až vybraný do-

bytek ku krmení 750@ 875

Obyčej až prostřední C00@ 700

Prostřední až dobrý 725@ 825

Telata k chovu' 600@1000
Bulíci pro řezníky 550@ 800

Vepřový dobytek

Nejlepší cena $1780

Průměrný prodej $1760řř 1770

Skopový dobytek

Nejvíce prodáiío za irl650@1750
Jeliňata dobrá až vy-

braná 1600@ 1700

Jehňota prostřední až

dobrá
'

1600(61675

Jehňata ke krmení 1700@1825
Roční "dobrá až vy-

braná 1100@1325

Zpráva Matice Školské v South

Side Omaha dne 4 listopadu
1917

Příjem:
Česká Soc Sekce příspěvek
na 2 a půl roku $ 185

Řád Hvězda Svobody Z

Č B J' č 45 dir na vá-

noční stromek 500

Tábor Žižkův Dub číslo

115 dar na vánoční stro-

mek 500
Řád Mladý Rozkvět číslo

185 na ván stromek 300

— Pan Josef Štěrba učitel če-

ské školy se tak dalece pozdra-
vil ze své nemoci že může zase již
přcíházeti ale obvyklému vyučo-
vání sobotnímu nemohl se přes to

věnovati poněvadž lý

Je ale naděje že v průbě-
hu několika příštích dní se plně

pozdraví což bylo by mu e srdce

přáno
— Pan Jos K Sinkule obdržel

v těchto dnech od svého synu p
Bohouše Sinkule jenž dlí jako vo-

ják v Denling N M a jenž jak
jsme sdělili onemocněl dopis

kíery jej znacne uklidnil Bohouš

sděluje že postižen byl osypkou
ale po několikadenním pobytu v

nemocnici se plně pozdravil tak
že co nejdříve zase bude moci cvi-

čili N

— - Pan Josef Vonásck známý
kontraktor tesařský staví se svý-

mi dělníky nové obydlí na farmě

Celkový příjem $ J4 85

Vydání:
Služné učiteli za říjen $ 2000

Rent z místnosti za měsíc

listopad' 100

průvodkyně Frant Kolářová věštky-
ní Barh Křeslová vnitřní stráž Barb
jJathauserová venk stráž Kat Semí-nov- á

výbor majetku: Terezie Peliká-
nová Ant Stocherová a Anna Svobo-

dová hájový líkař Jt Jos M Sciirá-me- k

Tábor MyrU í 922 E N A

odbývá své pravidelné schfize každou

první neděli v měsíci v hotelu Praha
roh 13 a Willium ul Vysloužilá předs
Marie V Přibylová předsedka Josefa
Šlogrová 1429 So 13 St místo

předs Johana Rychlá tajemnice Anna
Chleborádová 1407 William Str po-

kladnice Josefa Krupiěková marSál-k- a

Barbora Hrubá kandéřka Marie
Brázdová venkovní strážkyně T Dy
máková výbor majetku Josefa Nová-

ková Frances Pešková Josefa Slámo-

vá Táborový lékař dr Louis Svoboda
Tábor Bohemia 6 2345 E N A

odbývá své pravidelné schfize vždy

první pondělí každého mSs'íe ve 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyšlou
žilá přelsedka Anha Žižkovská před-
sedka Anna Scroíková 1210 AJlas
Str místopředsedka Marie KaSparová
kanclřřka Hosie Kretschmerová tajem-
nice Marie Welnová 1916 So 27 St

pokladnice Magdalena Mííkovská 1253

So 14tb Str maršálky Antonie Kože-

ná Josie iBeldová strážkyně Marie
Zikmundová - vnitřní strážkyně M

Kováfíková a Emma Morganová vý- -

bor majetku Josie Beldová Emma
Chadková a Anna Votavová spolkoví
lékaři Dr Olga Šťastná dr G F

Sbor TéL Jed Sokolek Tyrš
odbývají své pravidelné schCze jednou
měsíčně a sice každou třetí nsděll v So-

kolovně na jižní 13 Předsedka Anna
Piťhová 1910 8o 8 Str místopředsed-k- a

Mař Kaíparová tajem Marie Ho-fcej-

1917 So 12 St úíct M Novotná-

1510í£ William Sf poklad Fr Kunrlo-v- á

dozorkyně Bož Lacinová výbor
majetku: Marie Najberkóvá Johanu

Byrhlá a Marie Němcová ikolní vý-

bor: Marie Ifořejíí a íarie Xovotná

Dopisová telka do Sokola AmPr Anna
Tomižkova župní výbor Anna Torrii-íkov- a

a Sylva Pavlánova

vité o to aby na ceske vojáky
pamatováno bylo vánočními dár-- j

ky váží si svých pracovnic kte-

ré starají se o to aby v záslužné

této práci nedošlo k ochabnutí a

které povzbuzují radí a pomáha-

jí všude tam kde je toho třeba
Důkazem toho byla překvapen- -

ka která členkynémi jmenované

organisaee byla uspořádána ve

čtvrtek večer v Národní síni na

paní Hannu Kořiskovou raísto-předsedk- u

Dámské pomocné ligy

a jednu z nejstarostlwějších pra-

covnic jež cele je oddána této zá-

služné práci Překvapenkou tou-

to mělo býti jmenované paní dá-

no na jevo jak práce její je oce-

ňována a jak všechny ostatní si

přejí aby v ní neochabovala a y

nadále konala povzbuzující

práci která přináší patrné dobré

výsledky

Přípravy k překvapence byly

krátké ale naše dámy dovedou i

v krátké době vykonati mnoho

Bylo nutno pracovati pod pokli-

čkou aby oslavenka o věci se ne-

dověděla A přes to že zlomysl-

ní jazykové s nimiž rozhodně

nesouhlasíme'- tvrdí že dá-

my nedovedou udržeti tajemství

přece paní Kořisková se o ničem

nedověděla & stála až před hoto-

vou skutečností Do síně byla po-

zvána na dražbu nějakých sta-

rých židliček ale místo prázd-

ných židliček nalezla židlice obsa-

zené její spolupracovnicemi jich

manželi a ostatními přáteli A

že všichni měli z překvapení paní
Kořiskové velkou radostnení tře-

ba psáti

Dámy přinesly do síně velké

množství chutných zákusků

připravily stoly a v ma-

lé chvíli jakoby kouzelným prout-

kem připravily tabuli ku které

hosté zasedlí Pisateli těchto řád-

ků prokázaly dámy cest ulože-ní- ní

ííkoln oslovití a uvítati

cházel Pan Kovanda lupiči vy-

dal jenom dollar a lupič uzuame- -

nav nebezpečí zmizel ve tmách
— Rodina pana Karla Ročka

bydlícího na farmě blíže Avery
pana Jana Štěpánka 2 míle na zá

Celkové vydání $ 2100

Přenos z min měsíce $33148

Příjem 1485
N'cbM rozmnožena byla o čiperné

padní Q ulici Pan Štěpánek v
ho klučinu jenž se má náležitě k

těchto místech vlastní pěknou far Roční ke krmení 1200@1300

Skopci llOO@1250mu v rozloze čtyřicet akrů -$34633
2100

Za pokladníkem "iost

Vydání 'i' Ovce ke krmení 750@1075
Plemenice růz stáří 1050@130C

— Pan Filip Halda ml který
zaměstnán je v Leigh Neb při-

jel na návštěvu ku svým rodičům Obilní trh
KUKUŘICE '

a známým a vedle toho za účelem
Pšenice $212—215vyřízení pozůstalosti po své babič
Čís 2 žlutá 215ía'220ce paní Kateřině Oplíštilové jež
Cis 3 žlutá nová 195@196i2je soudně projednávána právní
Cis 2 míchaná 20S@210kem p J Bednářem

Za pokladníkem" $32533

Rok 1917 bude brzo u konce

svého a jest ještě mnoho kraja-

nů kteří jsou členy Matice Škol-

ské anebo posílají dítky do Svo-

bodné školy a ještě nemají zapla-

ceny příspěvky pro tento rok a

proto jsou uctivě žádáni aby pří-

sli a příspěvky si zaplatili a tak

uspořili mnoho práce a pomohli
tak důležité věci neboť peníze v

Matici Školské jsou stále potřeba
Příští schůze Matice Školské se

Cis 3 míchaná 119814— Sbor Sokolek Libuše zahá
OVES —jil velké přípravy k tanečnímu

Cis 2 bílý COioft

Standard f9i@69lc

světu Je to zkrátka kluk jako
buk Všechno je zdrávo Gratu-

lujeme!
' '

Némci připravují veřejnost na

pád Jerusalema

Amsterodam 26 listopadu —

Německé časopisy připravují ve

řejnost na ztrátu Jerusalema —

Tak ku příkladu Norddeutsehe

Allgemeine Zeitung praví že hou-

ževnaté hájení míst které

přinést i žádných vojenských

výhod bylo by zbytečným oběto-

váním četných tureckých sborů a

německému vojsku stejně znáso-

beny by byly zbytečné ztráty ~
Casopis Tento pojednává o obtí-

žích které spojeny jsou % poslá-
ním posil obráncům Palestiny a

sondí že ztráta-Jerusalem- jž
nevybočuje z mezí možností ji-

stě bude znamenati ztrátu bolest-

nou s ohledem na význam města

v historií ale vydání tohoto mě-

sta nezpůsobilo by žádných vo- -

pozvánkovému večírku v sobotu

dne 15 prosince v Národní síní

Večírek tento jistě stane se dosta-

veníčkem naší omladiny jako ob

Cis 3 bílý 68169 C

Cis 4 bílý 'í81íC8'
vykle zábavy naších Sokolek Po

íádající výbor se stará aby ó všeodbývá dne 2 prosince v neděli v

7 hodin

Jac Kocanda účetník

chno čeho je třeba k dobrému po
bavení bylo náležitě postaráno
— Pan Bohumil Horáček 4528

jižní Dvacátá ulice obdržel odDROBNÉ ZPRÁVY

Tábor "Nebraska" íu 4771 MWA
Odbývá své pravidelné schfize pouze
každou třetí středu v měskí v Soko-

lovně Konsul Otakar Weíser IQ 14

Dorcas návodří Anton Krajíček
klerk Loois Kaípar 1714 So 12 Str
bankéř Fr Janda průvodní Frank
Brázda výbor majetku na 3 roky
Ant Brázda vnitřní stráž Fr Buk$jl
venkovní stráž Jan Zikmund staríí
ikoinl výbor: Jan Kolář a Joef
Wolf praporeíník Vilětn Matnlka ij

Dr Louis Hvoboda a Dr Geo V

Siaáoek — "

JEČMEN —

K sladování $122@128

Ck2 nový $107(7} 118

ŽITO —

(:U 2 nové $172f173
SENO —

rovin 1 350(721 GM

Alfaifa 18O@:2650
A výúin „$20OO@205O
Z nížin 950@J200
6s 3 nové' Í82@1j83- -

Z ČESKÝCH KRUHŮ svého bratra jenž jako zajať-- c dlí

paní Kořiskovou a poděkovati jí
za práci až dosud vykonanou ja-

kož i odevzdatí jí jejich společný

dárek košíček na cukrovinky z

broušeného skla Paní Kořisková

tímto projevem lásky a přízně

svých spolupracovnic byla-zrej-
mě

dojata a v pohnutí děkovala vy- -

v Rusku dopisníci jejíž sdělení
— Mladý krajan p Bohouš nasvědčuje velké touie zajatců po

návratu do vlasti Dopisnice sdě-

luje: "Drazí dostal jsem zásilku

binkule-sy- n p-J- o K_ Sinkule

je nemocen v táboře Cody v De


